
 
 
 
 

 

 

Roma,  

 

prot. N. GB/ 

 
 
 
OGGETTO: 
 
Conferimento degli incarichi ad 
interim di Vice Ragioniere Generale 
della Divisione Entrate e di 
direzione della U.O. Normativa e 
coordinamento entrate della 
Divisione Entrate della Ragioneria 
Generale al Dirigente Economico-
Finanziario  

Stefano QUINTARELLI 

 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 

Angelo OTTAVIANELLI 
 
 
 
 
 
 

Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 

Giulio BUGARINI 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 
Albino RUBERTI 

 
 
 
 
 
 

 
Visto: 

La Segretaria Generale 
Rosa IOVINELLA 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N.____________ DEL _______________ 

IL SINDACO 

Premesso che: 

l’incarico di Vice Ragioniere Generale della Divisione Entrate della 

Ragioneria Generale si è reso vacante a seguito di cessazione del 

comando presso Roma Capitale del Dirigente titolare; 

sussiste l’esigenza di assicurare con immediatezza il presidio della 

gestione dei peculiari processi afferenti alla posizione di cui trattasi, 

attesa la rilevanza dei corrispondenti ambiti di responsabilità 

gestionale; 

l’articolo 40, comma 10, del vigente Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale prevede che al medesimo 

Dirigente possa essere conferito fino ad un massimo di due incarichi 

ad interim; 

Considerato che: 

nelle more dell’individuazione dei Dirigenti da preporre stabilmente, in 

considerazione delle carenze organiche nei profili dirigenziali, è 

possibile conferire ad interim l’incarico di cui trattasi al Dirigente 

Economico Finanziario Stefano QUINTARELLI, Vice Ragioniere 

Generale della Divisione Rendicontazione giusta Ordinanze nn. 

67/2024 e 96/2025, in ragione delle competenze ed esperienze 

professionali possedute necessarie all’esercizio delle relative funzioni; 

le relative determinazioni sono state assunte in applicazione dei criteri 

previsti dal richiamato Regolamento in ordine alla necessità di presidio 

delle posizioni dirigenziali, tenuto conto delle competenze 

professionali in relazione agli obiettivi indicati nel programma di 

mandato, sentiti il Direttore Generale e l’Assessore competente per 

materia; 

Visti: 

l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 

dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma 

Capitale, approvato con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 306 

del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii.;  

D I S P O N E 

Per i motivi espressi in narrativa di conferire ad interim, per la durata 

di mesi tre, l’incarico di Vice Ragioniere Generale della Divisione 

Entrate al Dirigente Economico-Finanziario Stefano QUINTARELLI.                     

                                                            Roberto GUALTIERI 

 

 

Prot. GB/2025/0054358

del 08/07/2025

Segretariato Generale
08 LUG. 2025

RC/20087

108 08 LUG 2025





 
 
 
 


 


 


Roma,  


 


prot. N. GB/ 


 
 
 
OGGETTO: 
 
Conferimento degli incarichi ad 
interim di Vice Ragioniere Generale 
della Divisione Entrate e di 
direzione della U.O. Normativa e 
coordinamento entrate della 
Divisione Entrate della Ragioneria 
Generale al Dirigente Economico-
Finanziario  


Stefano QUINTARELLI 


 
 
 
 


Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 


Angelo OTTAVIANELLI 
 
 
 
 
 
 


Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 


Giulio BUGARINI 


 


 


 


 


 


Il Direttore Generale 
Albino RUBERTI 


 
 
 
 
 
 


 
Visto: 


La Segretaria Generale 
Rosa IOVINELLA 


 


ORDINANZA DEL SINDACO 


N.____________ DEL _______________ 


IL SINDACO 


Premesso che: 


l’incarico di Vice Ragioniere Generale della Divisione Entrate della 


Ragioneria Generale si è reso vacante a seguito di cessazione del 


comando presso Roma Capitale del Dirigente titolare; 


sussiste l’esigenza di assicurare con immediatezza il presidio della 


gestione dei peculiari processi afferenti alla posizione di cui trattasi, 


attesa la rilevanza dei corrispondenti ambiti di responsabilità 


gestionale; 


l’articolo 40, comma 10, del vigente Regolamento sull’Ordinamento 


degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale prevede che al medesimo 


Dirigente possa essere conferito fino ad un massimo di due incarichi 


ad interim; 


Considerato che: 


nelle more dell’individuazione dei Dirigenti da preporre stabilmente, in 


considerazione delle carenze organiche nei profili dirigenziali, è 


possibile conferire ad interim l’incarico di cui trattasi al Dirigente 


Economico Finanziario Stefano QUINTARELLI, Vice Ragioniere 


Generale della Divisione Rendicontazione giusta Ordinanze nn. 


67/2024 e 96/2025, in ragione delle competenze ed esperienze 


professionali possedute necessarie all’esercizio delle relative funzioni; 


le relative determinazioni sono state assunte in applicazione dei criteri 


previsti dal richiamato Regolamento in ordine alla necessità di presidio 


delle posizioni dirigenziali, tenuto conto delle competenze 


professionali in relazione agli obiettivi indicati nel programma di 


mandato, sentiti il Direttore Generale e l’Assessore competente per 


materia; 


Visti: 


l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 


l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 


approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 


lo Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 


dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 


il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma 


Capitale, approvato con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 306 


del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii.;  


D I S P O N E 


Per i motivi espressi in narrativa di conferire ad interim, per la durata 


di mesi tre, l’incarico di Vice Ragioniere Generale della Divisione 


Entrate al Dirigente Economico-Finanziario Stefano QUINTARELLI.                     


                                                            Roberto GUALTIERI 


 


 





				2025-07-03T19:10:55+0200

		ANGELO OTTAVIANELLI





				2025-07-03T21:16:44+0200





				2025-07-04T10:31:14+0200

		ALBINO RUBERTI





				2025-07-07T13:42:32+0200

		ROSA IOVINELLA





				2025-07-08T11:07:27+0200

		Roberto Gualtieri









		2025-07-03T19:10:55+0200
	ANGELO OTTAVIANELLI


		2025-07-03T21:16:44+0200


		2025-07-04T10:31:14+0200
	ALBINO RUBERTI


		2025-07-07T13:42:32+0200
	ROSA IOVINELLA


		2025-07-08T11:07:27+0200
	Roberto Gualtieri




